7

АДМИНИСТРАЦИЯ   САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2022                                                                                                    № 142

Об утверждении плана
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах на территории администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов

    Руководствуясь Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 №445 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», в соответствии с Решением КЧС и ОПБ администрации Мошковского района Новосибирской области от 17.11.2022 года № 15 «Об итогах работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2022 года и задачах по недопущению происшествий и гибели на льду в осенне-зимний период 2022-2023 годов», а так же в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах муниципального образования Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов (в период с 14 ноября 2022 года по 16 апреля 2023 года)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план проведения Месячника безопасности людей на водных объектах на территории Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов (приложение №1).
2. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Сарапульского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Сарапульского сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                   В.А.Ишутин
                                                                                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области
                                                 от 23.11.2022 № 142

ПЛАН
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах на территории
администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
в осенне-зимний период 2022-2023 годов
(с 14 ноября 2022 года по 16 апреля 2023 года)

с.Сарапулка

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители, соисполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, по подготовке к проведению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	1.
	Уточнить перечень ледовых переправ на 2022 - 2023 год.

	Ноябрь
2022
	Специалист администрации Панитко А.Г.

	Глава Сарапульского сельсовета Ишутин В.А.

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	2.
	Проведение уточнения Реестра мест выезда транспортных средств и выхода людей на лёд на водных объектах муниципального образования Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2023 года.

	Январь 2023
	Специалист администрации Панитко А.Г.

	Глава Сарапульского сельсовета Ишутин В.А.

	3.
	В соответствии с требованиями постановления Правительства Новосибирской области от 10 ноября 2014 года № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» завершение комплекса предупредительных мероприятий, направленных на недопущение выезда транспортных средств (вне ледовых переправ) и выхода людей на лед водных объектов, в том числе:

	21 ноября 2022 года
	Специалист администрации Панитко А.Г.

	Глава Сарапульского сельсовета Ишутин В.А.

	3.1
	перекрытие мест возможного несанкционированного выезда на лёд

	3.2
	установка знаков безопасности

	4.
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по теме «Обеспечение безопасности людей на водных объектах Мошковского района в осенне-зимний период 2022-2023 годов»

	24 ноября 2022 года
	Специалист администрации Панитко А.Г.

	Глава Сарапульского сельсовета Ишутин В.А.

	5.
	Предоставление в МКУ «Центр защиты населения» Мошковского района копии решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по теме «Обеспечение безопасности людей на водных объектах Мошковского района в осенне-зимний период 2022-2023 годов»

	01 декабря
2022 года
	Специалист администрации Панитко А.Г.

	Глава Сарапульского сельсовета Ишутин В.А.

	6.
	Проведение патрулирований водных объектов по проверке и выявлению мест возможного несанкционированного выезда транспортных средств на лёд и мест выхода людей на лёд водных объектов с участием должностных лиц администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, общественных организаций, волонтеров, аварийно-спасательных формирований и сотрудников полиции отдела МВД России по Мошковскому района Новосибирской области

	по согласованию
	Специалист администрации Панитко А.Г.

	Глава Сарапульского сельсовета Ишутин В.А.

	7.
	Проведение мероприятий по перекрытию выявленных мест несанкционированного выезда транспортных средств на лёд водных объектов

	При поступлении соответствующей информации
	Специалист администрации Панитко А.Г.

	Глава Сарапульского сельсовета Ишутин В.А.

	8.
	Проведение мероприятий по установке знаков безопасности при выявлении мест несанкционированного выезда транспортных средств на лёд и мест выхода людей на лёд водных объектов либо при выявлении отсутствия знаков безопасности

	При поступлении соответствующей информации
	Специалист администрации Панитко А.Г.

	Глава Сарапульского сельсовета Ишутин В.А.

	9.
	Проведение со всеми категориями населения, в том числе с детьми, профилактических и предупредительных мероприятий, направленных на недопущение гибели и травматизма людей на льду водных объектов, охране их жизни и здоровья, в том числе путем:
	в период
месячника безопасности
(еженедельно)
	Специалист администрации Панитко А.Г.

	Глава Сарапульского сельсовета Ишутин В.А.

	9.1
	разъяснительной работы, освещение в средствах массовой информации («Вестник Сарапульского сельсовета»), сайте администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области и пабликах («Одноклассники», «ВКонтакте», «Телеграмм»)  материалов по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период

	9.2
	подворовые обходы с привлечением старост населенных пунктов

	9.3
	Рекомендации директорам общеобразовательных учреждениях по доведению правил поведения на льду и доведение до учащихся и их родителей материалов по безопасности на водных объектах, в том числе с использованием месенджеров

	10.
	Организация и проведение этапов акции «Безопасный лед» на территории муниципального образования Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов.

	с 21 по 27 ноября
 2022 года;
с 19 по 25
декабря
2022 года;
с 23 по 29
января
2023 года;
с 20 по 26 февраля
2023 года;
 с 27 марта по 02 апреля
2023 года
	Специалист администрации Панитко А.Г.

	Глава Сарапульского сельсовета Ишутин В.А.

	11.
	Представление в МКУ «Центр защиты населения» Мошковского района информации по проведенным на неделю мероприятия в ходе проведения Месячника безопасности людей на водных объектах муниципального образования Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов за подписью главы Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области с приложением фотоматериалов

	в период
месячника безопасности
(еженедельно по средам)
	Специалист администрации Панитко А.Г.

	Глава Сарапульского сельсовета Ишутин В.А.

	12.
	Представление обобщенных данных  в МКУ «Центр защиты населения» Мошковского района по проведению акции «Безопасный лёд» в осенне-зимний период 2022-2023 годов с приложением фотоматериалов
	Ежедневно в период проведения этапов акции «Безопасный лёд»

	Специалист администрации Панитко А.Г.

	Глава Сарапульского сельсовета Ишутин В.А.

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	13.
	Представление отчетов по итогам выполнения мероприятий Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов в ЕДДС МКУ «Центр защиты населения» Мошковского района.
	 20 апреля
2023 г.
	Специалист администрации Панитко А.Г.

	Глава Сарапульского сельсовета Ишутин В.А.

	14.
	Подведение итогов работы муниципального образования Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на льду, охране их жизни и здоровья и выполнении мероприятий Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

	май 2023 года
	Специалист администрации Панитко А.Г.

	Глава Сарапульского сельсовета Ишутин В.А.

[bookmark: _GoBack]